

Obiectivul: Investitie

Obiectul: Lucrări de reparație a IET Grădinița Nr-4 „Guguță” din or. TelenestiDevizul: Lucrări de reparație a IET Grădinița Nr-4 „Guguță” Sala de Sedinte

Devizul local de resurse Nr. 1.1.2

Valoarea de deviz 96 916,80 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	1	Muncitor	h-om	61,9190	84,9700	5 261,257
2	7122050013400	Zidar	h-om	16,8670	84,9700	1 433,189
3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	47,6100	84,9700	4 045,422
4	7122050013442	Tencuitor	h-om	103,5276	84,9700	8 796,740
5	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	84,9700	2,124
6	7129200011200	Finisor MP	h-om	21,4772	84,9700	1 824,918
7	7132030012600	Mozaicar	h-om	14,0274	84,9700	1 191,908
8	7132040012700	Parchetar	h-om	33,4770	84,9700	2 844,541
9	7134050013250	Izolator	h-om	18,4960	84,9700	1 571,605
10	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	13,7800	84,9700	1 170,887
11	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	2,4400	84,9700	207,327
12	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	3,5000	84,9700	297,395
13	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	74,3886	84,9700	6 320,799
14	7422010060100	Timplar	h-om	8,0624	84,9700	685,062
15	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1000	84,9700	93,467
16	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	36,0472	84,9700	3 062,931
17	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,5624	84,9700	132,757
18	9310060019930	Muncitor	h-om	52,9070	84,9700	4 495,508
19	9312040019600	Sapator	h-om	2,7000	84,9700	229,419
Total manopera					43 667,256	
Materiale						
1	01011977	Șuruburi cu piulițe și șaibe	kg	0,1650	12,0000	1,980
2	03720107306661	Bumbac de șters	kg	23,9940	10,0000	239,940
3	050090611	Fisa de izolație	buc	15,3000	0,0000	0,000
4	05009500	Fișe de marcare	100 buc	0,0025	10,0000	0,025
5	1010219	Lianti de ipsos "Γ-3"	t	0,0009	0,0000	0,000
6	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0000	0,0000	0,000
7	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0005	0,0000	0,000
8	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0000	1 500,0000	0,054
9	1019460	Banda "ΠXB-304"	kg	0,1680	0,0000	0,000
10	1111000100048	Strat sintetic	m2	25,3050	0,0000	0,000
11	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	1,9800	255,0000	504,900
12	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0640	212,0000	13,568
13	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,8850	208,0000	184,080
14	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,4500	208,0000	93,600
15	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0780	0,0000	0,000
16	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,0000	0,000
17	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,6400	1 800,0000	2 952,000
18	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	22,3000	0,0000	0,000
19	2051142950711	Dibluri cu suruburi 8x80 mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	45,7050	0,0000	0,000
20	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,4600	0,0000	0,000

21	222222222992	Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)	%	1,5000	0,0000	1,508
22	222222222992	Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)	%	0,5000	0,0000	0,049
23	222222222992	Materiale marunte (cuie)	%	2,0000	0,0000	4,163
24	2320166200729	Parchetin	l	0,0780	0,0000	0,000
25	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,4000	0,0000	0,000
26	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	1,0200	0,0000	0,000
27	2416406110431	PRENADEZ 300 NII 2829-74	kg	0,5850	15,0000	8,775
28	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,8200	95,0000	77,900
29	2416586105303	Amorsa-grund	kg	27,2190	24,0000	653,256
30	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	28,3200	0,0000	0,000
31	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	14,0000	45,0000	630,000
32	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,1600	15,0000	2,400
33	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	2,9728	17,0000	50,537
34	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,1560	25,0000	3,900
35	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,2870	18,0000	5,166
36	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,2340	0,0000	0,000
37	2430226102822	Chit de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	7,5067	0,0000	0,000
38	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,2340	29,0000	6,786
39	2430226109307	Diluant decapant	kg	23,3800	12,0000	280,560
40	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0780	0,0000	0,000
41	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,0780	0,0000	0,000
42	2462106110132	Aracet CPMB	kg	11,3490	0,0000	0,000
43	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor „Serpeanca"	m	20,9828	0,0000	0,000
44	2521106718391	Baghete din mase plastice	m	40,9500	0,0000	0,000
45	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena	m	12,3600	9,0000	111,240
46	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund" firmei „Knauf"	m	65,0950	4,0000	260,380
47	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	16,0000	2,0000	32,000
48	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	83,2260	5,0000	416,130
49	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	3,3150	1,0000	3,315
50	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	274,3000	1,0000	274,300
51	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	93,3300	0,0000	0,000
52	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	7,0080	3,0000	21,024
53	2653102100831	Amestec uscat	kg	607,0792	1,0000	607,079
54	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	111,6084	4,0000	446,434
55	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	29,0850	0,0000	0,000
56	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,5940	0,0000	0,000
57	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0990	850,0000	84,150
58	2670112204051	Placi din laminat	m2	18,9000	0,0000	0,000
59	2670112204051	Placi din laminat	m2	6,4050	65,0000	416,325
60	2681116001317	PIATRA DE FRECAT	kg	0,0780	12,0000	0,936
61	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	53,8840	2,0000	107,768
62	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	12,0000	0,060
63	2710703520284	Profil de ghidaj	m	25,4563	0,0000	0,000
64	2710703520285	Profil de suport	m	60,9400	0,0000	0,000
65	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	14,0000	0,140
66	2735725900504	Sirma pt. sudura 4 mm	kg	0,2120	0,0000	0,000
67	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0720	0,0000	0,000
68	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	26,2500	0,0000	0,000
69	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,8000	9,0000	7,200
70	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	0,0000	0,000
71	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	156,5600	0,0000	0,000
72	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	448,4630	0,0000	0,000
73	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet 5 x 50 F1	buc	16,0000	0,0000	0,000
74	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	16,0000	0,0000	0,000
75	2875274100100	Mufa otel forjat	buc	2,0000	0,0000	0,000
76	2875274110102	Piesa de racordare (fiting)	buc	22,0000	17,0000	374,000
77	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	4,0000	0,0000	0,000
78	2875274204000	Bratara fixare	buc	16,0000	0,0000	0,000
79	2875274205100	Robinet cu mufa	buc	2,0000	0,0000	0,000
80	3220137315778	Decapant	kg	0,1540	0,0000	0,000
81	4011106202741	Energie electrica	kw	1,6400	1,0000	1,640

82	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	1,0337	19,0000	19,640
83	4100126202818	Apă	m3	1,2752	19,0000	24,229
84	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0050	0,0000	0,000
85	5009113	Prezoane	buc	28,5600	0,0000	0,000
86	5009129	Priza de tavan	100 buc	0,2856	0,0000	0,000
87	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,5320	0,0000	0,000
88	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0058	0,0000	0,000
89	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,0070	0,0000	0,000
90	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС30"	kg	0,3000	166,0000	49,800
91	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19mm inclusiv	kg	0,1862	75,0000	13,965
92	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	9,0730	2,0000	18,146
93	Pret de piata	Cablu VVG ng 3x1,5	m	30,0000	12,5000	375,000
94	Pret de piata	Cablu VVG ng 3x2,5	m	30,0000	20,0000	600,000
95	Pret de piata	Cutie pentru intrerupator si prize	buc	16,0000	18,0000	288,000
96	Pret de piata	Intrerupator cu oclapa	buc	4,0000	25,0000	100,000
97	Pret de piata	Priza simpla euro	buc	11,0000	50,0000	550,000
98	Pret de piata	Raspred Corobca	buc	3,0000	65,0000	195,000
Total materiale					11 113,047	
Utilaje						
1	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	0,3752	0,0000	0,000
2	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,5200	0,0000	0,000
3	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	0,7400	5,0000	3,700
4	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,3500	5,0000	1,750
5	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	0,0000	0,000
6	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,4120	0,0000	0,000
7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	8,3693	5,0000	41,847
8	2952240004021	Mixer electric	h-ut	1,6070	0,0000	0,000
9	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,2730	50,0000	13,650
10	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	2,9158	0,0000	0,000
11	30203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	1,8000	0,0000	0,000
12	30408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	1,8000	0,0000	0,000
13	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	5,9360	215,0000	1 276,240
14	31050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	11,7600	0,0000	0,000
15	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	1,1200	0,0000	0,000
16	3410500000001	Autocamion, 5 tone	h-ut	0,1520	0,0000	0,000
17	3410540004803	Autolaborator mobil de verificari si incercari electrice pe auto 3 t	h-ut	0,5000	0,0000	0,000
18	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,8952	0,0000	0,000
Total utilaje					1 337,187	
Total					56 117,490	
Asigurari sociale			24,0000%		10 480,141	
Total					66 597,631	
Cheltuieli de transport			6,0000%		666,783	
Total					67 264,414	
Cheltuieli pentru depozitare			2,0000%		222,261	
Total					67 486,675	
Cheltuieli de regie			12,9000%		8 705,781	
Total					76 192,456	
Beneficiu de deviz			6,0000%		4 571,547	
TOTAL Deviz fara TVA					80 764,00	
Total					80 764,003	
TVA			20%		16 152,801	

TOTAL Deviz	96 916,80
-------------	-----------

Intocmit:

SRL "MOSDRAG - SUCCES"

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)